
 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA 

Responsabile dell’Area Servizi per la Didattica: dott.ssa Cristina Zannier 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Zannier – cristina.zannier@uniud.it  

Compilatore del procedimento: dott.ssa Gessica Mattalone – gessica.mattalone@uniud.it  

1 

Numero, data e protocollo della registrazione. 

 

 

OGGETTO:  Percorsi di formazione iniziale docenti di scuola secondaria di primo e 
secondo grado (D.P.C.M. 4 agosto 2023, a.a. 2023/2024). Nomina 
commissioni di valutazione. 

 

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Udine;  

 

VISTO l’art 36 del Regolamento Didattico di Ateneo relativo all’ammissione ai corsi ad 

accesso programmato; 

 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 agosto 2023 riguardante 

“Definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei 

docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli 

obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca n° 385 del 7 febbraio 2024 

relativo all’accreditamento iniziale dei percorsi di formazione iniziale dei docenti 

a.a. 2023/2024 per l’Università degli Studi di Udine; 

 

VISTI  i Decreti Ministeriali n. 620 del 22 aprile 2024 “Riserva dei posti per i percorsi di 

formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2023/2024” e n. 621 del 22 aprile 2024 - 

concernente l’autorizzazione dei posti e le modalità di selezione per l’attivazione 

dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’a.a. 2023/2024; 

 

VISTO il Manifesto degli Studi dei percorsi di formazione iniziale degli insegnanti delle 

scuole secondarie di primo e secondo grado di cui al D.P.C.M. 4 agosto 2023, a.a. 

2023/2024, approvato con Decreto Rettorale n° 482 del 24 maggio 2024 

 

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici e del Patrimonio 

Culturale DIUM n°175 del 3 giugno 2024 che propone i nominativi dei componenti 

della commissione giudicatrice; 

 

VISTO  il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Lingue e letterature, comunicazione, 

formazione e società DILL del 30 maggio 2024 che propone i nominativi dei 

componenti della commissione giudicatrice; 

 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze matematiche, informatiche e 

fisiche – DMIF n. 57DID del 29 maggio 2024 che propone i nominativi dei 

componenti della commissione giudicatrice; 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Politecnico di ingegneria e architettura – 

DPIA N. D147 / 2024 / DID del 30 maggio 2024 che propone i nominativi dei 

componenti della commissione giudicatrice; 

 

mailto:cristina.zannier@uniud.it
mailto:gessica.mattalone@uniud.it


 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
AREA SERVIZI PER LA DIDATTICA 

Responsabile dell’Area Servizi per la Didattica: dott.ssa Cristina Zannier 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Cristina Zannier – cristina.zannier@uniud.it  

Compilatore del procedimento: dott.ssa Gessica Mattalone – gessica.mattalone@uniud.it  

2 

D E C R E T A 

 

La nomina delle commissioni giudicatrici per la valutazione dei titoli di ammissione dei Percorsi di 
formazione iniziale docenti di scuola secondaria di primo e secondo grado (D.P.C.M. 4 agosto 2023) 
- a.a. 2023/2024) composte dai seguenti docenti: 

 

DILL AC25 Lingua inglese e seconda lingua 
comunitaria nella scuola 
secondaria di I grado - Spagnolo 

Prof. Andrea Marini (Presidente) 
Dott.ssa María Sagrario del Río Zamudio 
Dott.ssa Marisa Martínez Pérsico 
Prof.ssa Renata Londero (Supplente) 

DILL AC24 Lingue e culture straniere negli 
istituti di istruzione secondaria di II 
grado - Spagnolo  

Prof. Andrea Marini (Presidente) 
Dott.ssa María Sagrario del Río Zamudio 
Dott.ssa Marisa Martínez Pérsico 
Prof.ssa Renata Londero (Supplente) 

DILL AB24 Lingue e culture straniere negli 
istituti di istruzione secondaria di II 
grado - Inglese 

Prof. Andrea Marini (Presidente) 
Prof.ssa Polina Shvanyukova 
Prof.ssa Daniela Daniele 
Prof.ssa Nicoletta Vasta (supplente) 

DPIA A-37 Scienze e tecnologie delle 
costruzioni, tecnologie e tecniche 
di rappresentazione grafica 

Prof.ssa Barbara Motyl (Presidente) 
Prof. Alberto Sdegno 
Prof. Giovanni Tubaro 
Prof. Eric Puntel (supplente)l 

DIUM A-07 Discipline Audiovisive  Prof.ssa Mariapia COMAND  (Presidente) 
Prof. Simone VENTURINI  
Dott. Simone DOTTO  

DIUM A-22 Italiano, Storia, Geografia, nella 
scuola secondaria di I grado  

Prof. Angelo GAUDIO  (Presidente) 
Prof. Paolo BUSSOTTI  
Dott. Matteo VENIER  

DMIF A-26 Matematica Prof.ssa Antonina Dattolo (Presidente) 
Prof. Pietro De Poi 
Prof. Stefano Urbinati 
Prof. Paolo Bussotti (supplente) 
Prof.ssa Giovanna D'Agostino (supplente) 

DMIF A-47 Scienze matematiche applicate Prof.ssa Antonina Dattolo (Presidente) 
Prof. Pietro De Poi 
Prof. Stefano Urbinati 
Prof. Paolo Bussotti (supplente) 
Prof.ssa Giovanna D'Agostino (supplente) 

DMIF A-28 Matematica e Scienze Prof.ssa Antonina Dattolo (Presidente) 
Prof. Pietro De Poi 
Prof. Stefano Urbinati 
Prof. Paolo Bussotti (supplente) 
Prof.ssa Giovanna D'Agostino (supplente) 

 

 

Il Rettore 

prof. Roberto Pinton 

 

mailto:cristina.zannier@uniud.it
mailto:gessica.mattalone@uniud.it

		2024-06-12T10:35:54+0200
	IT
	Di Silverio Massimo


		2024-06-12T12:11:44+0200
	IT
	PINTON ROBERTO




